
 

 

 
 

KĖDAINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PRIĖMIMO Į KĖDAINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDROJO UGDYMO 

MOKYKLĄ MOKYTIS PAGAL PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO, BENDROJO 

UGDYMO PROGRAMAS, IKIMOKYKLINIO UGDYMO MOKYKLĄ, SOCIALINĮ IR 

UGDYMO CENTRĄ MOKYTIS PAGAL PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMĄ 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2024 m. birželio 28 d. Nr. TS-244 

Kėdainiai 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 dalimi, 

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 29 straipsnio 2, 3 ir 4 dalimis, Mokyklų, vykdančių 

formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 768 „Dėl Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo 

programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“ ir atsižvelgdama į Priėmimo į valstybinę ir 

savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklą mokytis pagal priešmokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo 

programas, ikimokyklinio ugdymo mokyklą mokytis pagal priešmokyklinio ugdymo programą 

kriterijų sąrašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2024 m. sausio 

24 d. įsakymu Nr. V-78 „Dėl priėmimo į valstybinę ir savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklą 

mokytis pagal priešmokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo programas, ikimokyklinio ugdymo 

mokyklą mokytis pagal priešmokyklinio ugdymo programą kriterijų sąrašo patvirtinimo“, Kėdainių 

rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a :  

1. Patvirtinti Priėmimo į Kėdainių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklą mokytis 

pagal priešmokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo programas, ikimokyklinio ugdymo mokyklą, 

socialinį ir ugdymo centrą mokytis pagal priešmokyklinio ugdymo programą tvarkos aprašą 

(pridedama). 

2. Pripažinti netekusiu galios Kėdainių rajono savivaldybės tarybos 2017 m. gruodžio 22 d. 

sprendimą Nr. TS-228 „Dėl Priėmimo į Kėdainių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ su visais jo papildymais ir pakeitimais. 

3. Nustatyti, kad: 

3.1. šis sprendimas įsigalioja 2024 m. spalio 1 d.; 

3.2. 2026 m. sausio 1 d. įsigalioja tokia šio sprendimo 1 punktu patvirtinto Priėmimo į 

Kėdainių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklą mokytis pagal priešmokyklinio ugdymo, 

bendrojo ugdymo programas, ikimokyklinio ugdymo mokyklą, socialinį ir ugdymo centrą mokytis 

pagal priešmokyklinio ugdymo programą tvarkos aprašo 7.2.7 papunkčio redakcija: 

„7.2.7. asmenys, ilgiausiai gyvenantys ir gyvenamąją vietą deklaravę Mokyklai priskirtoje 

aptarnavimo teritorijoje: asmenys, ilgiausiai gyvenantys Mokyklai priskirtoje aptarnavimo 

teritorijoje ir turintys nuosavybės teisę, nuomos sutartį arba gyvenantys giminystės ryšiais susijusio 

asmens būste, turi pirmumo teisę prieš registruotus asmenis, ilgiausiai gyvenančius Mokyklai 

priskirtoje aptarnavimo teritorijoje ir nepateikiančius nuosavybės, nuomos ar kitų sutarčių, 

nurodančių teisę gyventi toje teritorijoje;“. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo sprendimo paskelbimo dienos gali būti skundžiamas 

Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui adresu: Laisvės al. 36, Kaunas, 

Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta 
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tvarka arba Regionų  administraciniam teismui bet kuriuose šio teismo rūmuose Lietuvos 

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.  

 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                    Valentinas Tamulis 



 

 

PATVIRTINTA 

Kėdainių rajono savivaldybės tarybos 

2024 m. birželio 28 d. sprendimu Nr. TS-244 

 

 

PRIĖMIMO Į KĖDAINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDROJO UGDYMO 

MOKYKLĄ MOKYTIS PAGAL PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO, BENDROJO 

UGDYMO PROGRAMAS, IKIMOKYKLINIO UGDYMO MOKYKLĄ, SOCIALINĮ IR 

UGDYMO CENTRĄ MOKYTIS PAGAL PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMĄ 

TVARKOS APRAŠAS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Priėmimo į Kėdainių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklą mokytis pagal 

priešmokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo programas, ikimokyklinio ugdymo mokyklą, socialinį 

ir ugdymo centrą mokytis pagal priešmokyklinio ugdymo programą tvarkos aprašas (toliau – 

Aprašas) nustato asmenų priėmimą į Kėdainių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) bendrojo 

ugdymo, ikimokyklinio ugdymo mokyklas, socialinius ir ugdymo centrus (toliau kartu – Mokykla) 

mokytis pagal priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo programas priėmimo kriterijus, dokumentus, 

kuriuos turi pateikti į Mokyklą priimami asmenys ir (ar) jų tėvai (globėjai, rūpintojai), prašymų ir 

kitų dokumentų priėmimo vietą, priėmimo pradžią ir pabaigą, prašymų registravimo ir asmenų 

priėmimo per mokslo metus tvarką, Mokyklų paskirtį ir programas, į kurias vykdomas asmenų 

priėmimas, subjektą, kuris nustato priimtų į Mokyklą asmenų paskirstymo į klases (grupes) tvarką 

ir kriterijus. 

2. Savivaldybės taryba, organizuojant priėmimą į Savivaldybės Mokyklą mokytis pagal 

priešmokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo programas:  

2.1.  kiekvienais kalendoriniais metais iki gegužės 31 d., vadovaudamasi Lietuvos 

Respublikos švietimo įstatymu, Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo 

taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 

768 „Dėl Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“ 

ir Priėmimo į valstybinę ir savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklą mokytis pagal priešmokyklinio 

ugdymo, bendrojo ugdymo programas, ikimokyklinio ugdymo mokyklą mokytis pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą kriterijų sąrašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministro 2024 m. sausio 24 d. įsakymu Nr. V-78 „Dėl priėmimo į valstybinę ir 

savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklą mokytis pagal priešmokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo 

programas, ikimokyklinio ugdymo mokyklą mokytis pagal priešmokyklinio ugdymo programą 

kriterijų sąrašo patvirtinimo“  mokykloms (atskirai – jų skyriams, filialams, jei jie įregistruoti kitose 

gyvenamosiose vietovėse) nustato: didžiausią mokinių skaičių kiekvienos klasės sraute ir klasių 

skaičių kiekviename sraute; mokinių, ugdomų pagal priešmokyklinio ugdymo programą, skaičių ir 

didžiausią priešmokyklinio ugdymo grupių skaičių. Jei sudaromos jungtinės klasės, tai nustato, iš 

kokių klasių sudaroma jungtinė klasė, ir nurodo kiekvienos klasės mokinių skaičių; 

2.2. jei iš Mokyklai priskirtos aptarnavimo teritorijos prašymų mokytis Mokykloje 

skaičius yra didesnis nei nustatytas iki gegužės 31 d., ne vėliau kaip iki rugpjūčio 31 d. patikslina 

mokinių skaičių kiekvienos klasės sraute ir klasių skaičių kiekviename sraute, mokinių, ugdomų 

pagal priešmokyklinio ugdymo programą, skaičių ir priešmokyklinio ugdymo grupių skaičių arba 

nustato, kad mokiniai gali būti nukreipti į kitą, arčiausiai jų deklaruotos gyvenamosios vietos 

esančią Mokyklą, kurioje yra laisvų mokymosi vietų; 
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2.3. jei eilėse yra daugiau asmenų nei vietų priešmokyklinio ugdymo grupėje (-ėse), 

klasių srautuose, atsižvelgiant į asmenų, gyvenančių Mokyklos aptarnavimo teritorijoje, skaičių, 

kurių Mokykla dėl Savivaldybės tarybos nustatyto grupių / klasių skaičiaus ar fizinių Mokyklos 

galimybių negali priimti mokytis, priima šiuos sprendimus: didinti priešmokyklinio ugdymo grupių, 

klasių skaičių, neperkeliant mokinių mokytis į antrą pamainą, arba asmenis nukreipti į kitą, 

arčiausiai jų deklaruotos gyvenamosios vietos esančią Mokyklą, kurioje yra laisvų mokymosi vietų; 

2.4. pagal poreikį per mokslo metus tikslina priešmokyklinio ugdymo grupių skaičių, 

klasių skaičių. 

3. Mokyklos vadovas Švietimo, kultūros ir sporto skyrių informuoja raštu: 

3.1. apie prognozuojamą ugdymo grupių (jungtinių ugdymo grupių) ir mokinių skaičiaus 

vidurkį ugdymo grupėse (jungtinėse ugdymo grupėse) kitiems mokslo metams; mokyklos klasių 

skaičių kiekviename sraute ir mokinių skaičių kiekvienos klasės sraute kitiems mokslo metams; tuo 

atveju, jei planuoja sudaryti jungtines klases, nurodo, iš kokių klasių sudaroma jungtinė klasė ir 

kiekvienos klasės mokinių skaičių – iki einamųjų metų kovo 31 dienos;  

3.2. tuo atveju, jei numato didinti ar mažinti ugdymo grupių (jungtinių ugdymo grupių) 

skaičių, klasių (jungtinių klasių) skaičių kitiems mokslo metams – iki einamųjų metų rugpjūčio 20 

dienos.  

4. Aprašas parengtas vadovaujantis Aprašo 2.1 papunktyje išvardintais teisės aktais bei 

Nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo ugdymo programas tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2005 m. balandžio 5 įsakymu Nr. ISAK-556 „Dėl 

Nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo ugdymo programas tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – 

Nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo ugdymo programas tvarkos aprašas), Priešmokyklinio 

ugdymo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2013 

m. lapkričio 21 d. įsakymu Nr. V-1106 „Dėl Priešmokyklinio ugdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 

Institucijų paskirčių klasifikatoriumi, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2008 m. gegužės 14 d. įsakymu Nr. ISAK-1387 „Dėl Institucijų paskirčių klasifikatoriaus 

patvirtinimo“, Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 679 „Dėl Mokymo lėšų 

apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Mokymo lėšų 

apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašas), Ugdymosi šeimoje įgyvendinimo 

tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 

504 „Dėl Ugdymosi šeimoje įgyvendinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Ugdymosi 

šeimoje įgyvendinimo tvarkos aprašas).  

5. Vartojamos sąvokos: 

5.1.  IS – Mokinių registravimo ir priėmimo į Savivaldybės Mokyklų klases (grupes) 

informacinė sistema; 

5.2. IS valdytojas (toliau – Valdytojas) – Savivaldybės administracijos direktorius; 

5.3. IS administratorius (toliau – Administratorius) – Savivaldybės administracijos 

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas;    

5.4. IS tvarkytojas (toliau – Tvarkytojas) – Savivaldybės administracijos Švietimo, 

kultūros ir sporto skyriaus specialistas, atsakingas už mokinių priėmimo į Savivaldybės Mokyklų, 

įgyvendinančių priešmokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo programas, duomenų tvarkymą, vaikų, 

lankančių ir pageidaujančių lankyti šių Mokyklų klases (grupes), duomenų bazę; 

5.5. IS naudotojas (toliau – Naudotojas) – Mokyklos darbuotojas, atsakingas už mokinių 

registravimą, priešmokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo programų įgyvendinimą, lankančių 

mokinių duomenų bazę, informacijos apie Mokyklą ir joje teikiamas paslaugas pateikimą; 

5.6. IS vartotojai (toliau – Vartotojai) – tėvai (globėjai, rūpintojai), turintys teisę naudotis 

IS. 

5.7. IS statistinių duomenų gavėjai (toliau – gavėjai) yra Savivaldybės institucijos, 

sprendžiančios Mokyklų tinklo ir kitus bendrojo ugdymo organizavimo klausimus, Mokyklos, 

teikiančios priešmokyklinį ir bendrąjį ugdymą, tėvai (globėjai, rūpintojai). 
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6. Kitos Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme ir 

kituose teisės aktuose apibrėžtas sąvokas. 

 

II SKYRIUS 

PRIĖMIMO Į MOKYKLAS KRITERIJAI 

 

7. Priėmimo į bendrąsias bendrojo ugdymo mokyklas, ikimokyklinio ugdymo mokyklas, 

socialinius ir ugdymo centrus (išskyrus Aprašo 9–12  punktuose nurodytas Mokyklas) mokytis pagal 

priešmokyklinio ugdymo, pradinio ugdymo ir pagrindinio ugdymo programas kriterijai: 

7.1.  asmenys, turintys sunkių judėjimo ir atramos funkcijos sutrikimų, ir vaikai, kurių 

bent vienas iš tėvų turi sunkių judėjimo ir atramos funkcijos sutrikimų, kai Mokykla, priskirta 

Savivaldybės teritorijoje (Aprašo 2 priedas) pagal deklaruotą gyvenamąją vietą, nėra pritaikyta 

judėjimo negalią turintiems asmenims, turi teisę pasirinkti bet kurią kitą Savivaldybės Mokyklą, 

kuri atitinka jų fizinius poreikius, kartu su vaikais, gyvenančiais Mokyklai priskirtoje aptarnavimo 

teritorijoje, ir į ją patekti be eilės;  

7.2. asmenys ir jų bent vienas iš tėvų (globėjų, rūpintojų), gyvenantys ir gyvenamąją vietą 

deklaravę Mokyklai priskirtoje aptarnavimo teritorijoje, globojamų ar įvaikintų vaikų globėjai, 

rūpintojai, gyvenamąją vietą deklaravę Mokyklai priskirtoje aptarnavimo teritorijoje. Iš šių asmenų, 

pageidaujančių mokytis Mokykloje, sudaromos eilės priešmokyklinio ugdymo grupės sraute, klasių 

srautuose, vadovaujantis šiais kriterijais (kriterijai išdėstyti pagal prioritetą): 

7.2.1.  pirmumo teise priimami įvaikinti vaikai, globotiniai, rūpintiniai (išskyrus atvejus, 

kai laikinoji globa nustatoma tėvų (globėjų, rūpintojų) prašymu); 

7.2.2.  pirmumo teise priimami asmenys, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintys didelių ar 

labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

7.2.3.  pirmumo teise priimami asmenys, gyvenamąją vietą deklaravę Savivaldybės 

suteiktame socialiniame būste; 

7.2.4.  pirmumo teise priimami asmenys, kurių broliai ir (ar) seserys (įbroliai ir (ar) 

įseserės) prašymo pateikimo metu jau mokosi pagal pradinio ir (ar) pagrindinio ugdymo programą 

toje Mokykloje; 

7.2.5.  pirmumo teise priimami pedagoginių darbuotojų, dirbančių toje Mokykloje, 

vaikai; 

7.2.6.  pirmumo teise priimami darbuotojų, kurie patenka į Savivaldybės tarybos 

sprendimu patvirtintą Trūkstamų specialistų pritraukimo į Savivaldybės viešąsias ir biudžetines 

įstaigas programą, vaikai; 

7.2.7.  asmenys, ilgiausiai gyvenantys ir gyvenamąją vietą deklaravę Mokyklai priskirtoje 

aptarnavimo teritorijoje; 

7.2.8.  kai likusių mokymosi vietų yra mažiau nei asmenų, kurie ilgiausiai gyvena 

Mokyklai priskirtoje aptarnavimo teritorijoje su ta pačia registracijos Mokyklai priskirtoje 

aptarnavimo teritorijoje data, pirmumas suteikiamas asmenims, kurie gyvena arčiausiai Mokyklos 

einant pėsčiomis, vadovaujantis interneto žemėlapių svetaine maps.lt;  

7.3.  asmenys, dėl mokymosi vietų trūkumo Savivaldybės Mokykloje, kurios 

aptarnavimo teritorijoje gyvena, nukreipti į kitą artimiausią Savivaldybės Mokyklą, vykdančią tą 

pačią bendrojo ugdymo programą, turinčią laisvų mokymosi vietų, Savivaldybės vykdomosios 

valdžios įgalioto darbuotojo į joje laisvas mokymosi vietas priimami pirmumo teise. 

8. Į laisvas mokymosi vietas, likusias priėmus mokinius pagal Mokyklai priskirtą 

aptarnavimo teritoriją, į bendrąsias bendrojo ugdymo mokyklas, ikimokyklinio ugdymo mokyklas 

ir socialinius ir ugdymo centrus (išskyrus Aprašo 9–12 punktuose nurodytas Mokyklas) mokytis 

pagal priešmokyklinio ugdymo, pradinio ugdymo ir pagrindinio ugdymo programas priimami 

asmenys, gyvenantys ir gyvenamąją vietą deklaravę Mokyklai priskirtoje aptarnavimo teritorijoje 

po nustatytos prašymų ir kitų dokumentų priėmimo pabaigos datos, ir asmenys, negyvenantys 

Mokyklai priskirtoje aptarnavimo teritorijoje. Esant daugiau prašymų nei laisvų mokymosi vietų 
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Mokykloje, eilė sudaroma sumuojant Aprašo 8.1–8.9 papunkčiuose išvardytus kriterijus, kurie yra 

lygiaverčiai: 

8.1.  vaikai, kuriuos augina vienas iš tėvų (globėjų, rūpintojų) (jeigu kitas yra miręs, 

teismo pripažintas dingusiu be žinios ar nežinia kur esančiu, teismo pripažintas neveiksniu arba 

teismo sprendimu apribotos tėvystės teisės); 

8.2. vaikai su negalia bei vaikai, kurių vienas arba abu tėvai (globėjai, rūpintojai) yra 

asmenys su negalia; 

8.3. dvynukai, trynukai ir kiti daugiavaisio gimimo asmenys (priimami kartu); 

8.4. asmenys iš daugiavaikių šeimų; 

8.5. asmenys, kurių broliai ir (ar) seserys (įbroliai ir (ar) įseserės) prašymo pateikimo 

metu jau mokosi toje Mokykloje; 

8.6. asmenys, kurie mokėsi, buvo ugdomi Mokykloje (buvo sudaryta mokymosi 

sutartis) ir pageidaujantys tęsti mokymąsi pagal aukštesnio lygmens programą toje pačioje 

Mokykloje; 

8.7. užsienio valstybių diplomatinio korpuso darbuotojų, dirbančių Lietuvos 

Respublikoje esančiose diplomatinėse atstovybėse, Lietuvos Respublikos diplomatinio korpuso 

darbuotojų, sugrįžusių iš darbo užsienyje gyventi į Mokyklai priskirtą aptarnavimo teritoriją, ir 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos profesinės karo tarnybos karių, perkeltų gyventi į 

Mokyklai priskirtą aptarnavimo teritoriją, vaikai; 

8.8. reemigrantų vaikai, kurių tėvai buvo deklaravę išvykimą iš Lietuvos, tačiau 

apsisprendė grįžti gyventi į Lietuvą ir prie savo prašymo pateikė visus reikiamus dokumentus, 

patvirtinančius, kad jie su savo vaikais buvo išvykę gyventi į užsienį (išsideklaravimo iš Lietuvos 

pažyma, vaiko mokymosi užsienyje pasiekimų pažyma) ir nuo grįžimo į Lietuvą nesimokė pagal 

jokią ugdymo programą Lietuvos Respublikos teritorijoje; 

8.9. pedagoginių darbuotojų, dirbančių toje Mokykloje, vaikai; 

8.10. kai likusių laisvų vietų yra mažiau nei asmenų, kurie turi vienodą kriterijų skaičių, 

pirmumas suteikiamas asmenims, kurie gyvena arčiausiai Mokyklos einant pėsčiomis, 

vadovaujantis interneto žemėlapių svetaine maps.lt . 

9. Asmenys bendrąją bendrojo ugdymo mokyklą mokytis pagal vidurinio ugdymo 

programą renkasi patys iš visos Savivaldybės teritorijos. Priėmimo mokytis pagal vidurinio ugdymo 

programą kriterijai: 

9.1. pirmumo teise priimami asmenys, pageidaujantys tęsti mokymąsi pagal vidurinio 

ugdymo programą, baigę joje pagrindinio ugdymo programą; 

9.2. jei pageidaujančiųjų mokytis yra daugiau nei laisvų mokymosi vietų, mokytis 

pirmiausia priimami asmenys, jei jie turėjo teisę šioje mokykloje mokytis pagal pagrindinio ugdymo 

programos antrąją dalį. 

10. Į Kėdainių lopšelio-darželio „Vyturėlis“ specialiojo ugdymo grupes priimami 

asmenys, kuriems pedagoginė psichologinė tarnyba (ar švietimo pagalbos tarnyba) dėl įgimtų ar 

įgytų sutrikimų yra nustačiusi didelius ir labai didelius specialiuosius ugdymosi poreikius, mokytis 

pagal priešmokyklinio ugdymo programą. 

11. Į Kėdainių „Spindulio“ mokyklą priimami iš Kėdainių rajono savivaldybės ir šalies 

(regiono) asmenys iki 21 metų, kuriems pedagoginė psichologinė tarnyba (ar švietimo pagalbos 

tarnyba) dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų yra nustačiusi didelius ar labai didelius specialiuosius 

ugdymosi poreikius, mokytis pagal jų gebėjimams ir galioms pritaikomas pradinio, pagrindinio 

ugdymo programas ir (ar) pradinio ugdymo individualizuotą programą, pagrindinio ugdymo 

individualizuotą programą ir socialinių įgūdžių ugdymo programą nuo 7 (6) metų iki mokslo metų, 

kuriais jiems sueina 21 metai, pabaigos (jeigu mokiniai, turintys labai didelių ir didelių specialiųjų 

ugdymosi poreikių, dėl ligos mokėsi su pertraukomis, pateikę tokių pertraukų priežastį 

pagrindžiančius dokumentus, jie gali mokytis iki mokslo metų, kuriais jiems sueina 23 metai, 

pabaigos); 
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12. Kėdainių „Spindulio“ mokykla skirta intelekto sutrikimą turintiems mokiniams, 

kuriems pedagoginė psichologinė tarnyba (ar švietimo pagalbos tarnyba) yra nustačiusi: 

12.1. nežymų, vidutinį, žymų, labai žymų ar nepatikslintą intelekto sutrikimą; 

12.2. kompleksinę negalią, kurios derinyje yra nežymus, vidutinis, žymus, labai žymus 

ar nepatikslintas intelekto sutrikimas; 

12.3. nežymų ar vidutinį intelekto sutrikimą ir elgesio ar (ir) emocijų sutrikimus 

(prieštaraujančio neklusnumo sutrikimas, elgesio sutrikimas (asocialus elgesys) ar (ir) emocijų 

sutrikimus (nerimo spektro sutrikimas, nuotaikos spektro sutrikimas). 

13. Į Kėdainių suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centrą priimami suaugusieji asmenys 

mokytis pagal suaugusiųjų pagrindinio ugdymo programą ir akredituotą suaugusiųjų vidurinio 

ugdymo programą, kurioje gali mokytis Kėdainių rajono savivaldybės ir kitų savivaldybių 

pageidaujantys asmenys. Mokytis pagal šias ugdymo programas taip pat gali 16–17 metų dirbantis 

jaunuolis, nepilnametis, negalintis tęsti mokymosi pagal bendrojo ugdymo programą dėl nėštumo ir 

gimdymo atostogų ar vaiko auginimo. Suaugusiųjų klasės neformuojamos, jei nesusidaro 

mažiausias sąlyginės klasės (grupės) mokinių skaičius, nustatytas Mokymo lėšų apskaičiavimo, 

paskirstymo ir panaudojimo tvarkos apraše.  

14. Lietuvos Respublikos piliečių, užsieniečių, turinčių teisę nuolat ar laikinai gyventi 

Lietuvos Respublikoje, lietuvių kilmės užsieniečių ir išeivių vaikai bei suaugusieji, nemokantys 

valstybinės kalbos arba dar nepasiekę numatyto patenkinamo pasiekimų lygio pagrindinio ugdymo 

lietuvių kalbos programoje ar vidurinio ugdymo lietuvių kalbos ir literatūros programoje, į bendrojo 

ugdymo mokyklas priimami vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 

m. rugsėjo 1 d. įsakymu Nr. ISAK-1800 „Dėl Užsieniečių ir Lietuvos Respublikos piliečių, 

atvykusių ar grįžusių gyventi ir dirbti Lietuvos Respublikoje, vaikų ir suaugusiųjų ugdymo 

išlyginamosiose klasėse ir išlyginamosiose mobiliosiose grupėse tvarkos aprašo patvirtinimo.“ 

Užsieniečiams ir į Kėdainių rajono savivaldybės teritoriją atvykusiems Lietuvos Respublikos 

piliečiams, nemokantiems lietuvių kalbos, kasmet Savivaldybės tarybos sprendimu, kuriuo 

patvirtinamas Savivaldybės švietimo įstaigų klasių ir grupių skaičiaus ir mokinių skaičiaus jose, 

formuojamos išlyginamosios klasės ir (ar) išlyginamosios mobiliosios grupės, kuriose mokoma 

lietuvių kalbos ir padedama pasirengti mokytis pagal bendrojo ugdymo programas. 

 

 

III SKYRIUS 

PRAŠYMŲ PRIĖMIMAS IR REGISTRAVIMAS 

 

15. Asmenų priėmimas į Mokyklą organizuojamas centralizuotai vieno langelio 

principu. Vartotojai prašymus priimti vaikus į Savivaldybės Mokyklų klases pildo elektroniniu būdu 

arba kreipiasi į pasirinktą Mokyklą dėl jų užpildymo. Mokiniai, atvykę iš kitų rajonų, prašymus gali 

pildyti pasirinktoje Mokykloje. Pastaraisiais atvejais prašymas išspausdinamas (Aprašo 1 priedas) 

ir pateikiamas Vartotojui pasirašyti dėl duomenų teisingumo. Tuo atveju, kai Vartotojas prašymą 

pildo Mokykloje, Mokyklos direktoriaus įgaliotas asmuo tą pačią dieną duomenis perkelia į 

informacinę sistemą. 

16. Asmenims, pageidaujantiems mokytis Mokykloje pagal priešmokyklinio ugdymo, 

pradinio ugdymo, pagrindinio ugdymo programas, teikiant prašymą leidžiama pasirinkti ne daugiau 

kaip dvi mokyklas (toliau – pasirinkta Mokykla), iš kurių viena turi būti pasirinkta Mokykla, 

aptarnaujanti teritoriją, kurioje vaikas ir jo bent vienas iš tėvų (globėjų, rūpintojų), su kuriuo (-iais) 

jis gyvena, yra deklaravę gyvenamąją vietą ir joje gyvena. 

17. Prašyme nurodoma: 

17.1.  prašymą teikiančio tėvo (globėjo, rūpintojo) vardas, pavardė, asmens kodas, 

deklaruotos gyvenamosios vietos adresas, faktinės gyvenamosios vietos adresas, telefono numeris 

ir elektroninio pašto adresas; 
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17.2. vaiko vardas, pavardė, asmens kodas, deklaruotos ir faktinės gyvenamosios vietos 

adresai; 

17.3. pasirinkta Mokykla bei nurodyta ne daugiau kaip 1 alternatyva; 

17.4. asmens priėmimo mokytis data ir mokymo (-si) klasė (grupė); 

17.5. dokumentai, patvirtinantys pirmumo kriterijus; 

17.6. iki prašymo teikimo lankyta mokykla, klasė (grupė); 

17.7. pageidaujamas dorinio ugdymo dalykas (etika, tikyba); 

17.8. užsienio kalba (pirmoji, antroji) priklausomai nuo ugdymo programos; 

17.9. patvirtinimas, kad pateikti duomenys yra teisingi. 

18. Prašymas neregistruojamas, jeigu jame pateikti neteisingi duomenys arba pateikti 

ne visi duomenys. 

19. Užpildytus elektroninius prašymus sistema patikrina ir užregistruoja automatiškai. 

20. Būsimųjų priešmokyklinukų, pirmokų, penktokų, devintokų (pirmos gimnazijos 

klasės) ir vienuoliktokų (trečios gimnazijos klasės) tėvų (globėjų, rūpintojų) prašymai IS 

registruojami vadovaujantis Aprašo 30 punkte nurodytais terminais. Į kitas klases (grupes) prašymai 

IS priimami ir registruojami nuolat. 

21. Prašymai sistemoje galioja, kol mokiniams bus suteikta ugdymo paslauga arba 

mokiniai direktoriaus įsakymu bus išregistruoti iš sistemos dėl išvykimo iš Mokyklų. Negaliojantys 

prašymai iš sistemos naikinami. 

22. Per mokslo metus atvykusių mokinių, norinčių mokytis pagal priešmokyklinio,  

pradinio, pagrindinio ar vidurinio ugdymo programas, tėvai (globėjai, rūpintojai) pateikia prašymą 

mokytis pagal pasirinktą ugdymo programą. 

23. Į Mokyklą priimant specialiųjų ugdymosi poreikių turinčius vaikus, jų tėvai 

(globėjai, rūpintojai) turi pateikti specialiuosius ugdymosi poreikius įrodančius dokumentus (jų 

kopijas). 

24. Tęsiant mokymąsi pagal aukštesnio lygmens ugdymo programą toje pačioje 

Mokykloje, pateikiamas tik rašytinis prašymas Mokyklos direktoriui. 

25. Prašymas mokytis pagal priešmokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo programas ar 

ugdyti vaiką šeimoje pagal atitinkamą programą teikiamas vadovaujantis Ugdymosi šeimoje 

įgyvendinimo tvarkos apraše nustatytais terminais į šias mokyklas: Kėdainių lopšelį-darželį 

„Vyturėlis“ (pagal priešmokyklinio ugdymo programą); LSU Kėdainių „Aušros“ progimnaziją 

(pagal pradinio ugdymo programą); Kėdainių Senamiesčio progimnaziją (pagal pagrindinio 

ugdymo programos pirmąją dalį); Kėdainių „Atžalyno“ gimnaziją (pagal pagrindinio ugdymo 

programos antrąją dalį ir vidurinio ugdymo programą). Mokykloje pateikti prašymai registruojami 

tą pačią dieną teisės aktų nustatyta tvarka, nurodant prašymo gavimo datą ir laiką. Prašymas 

neregistruojamas, jeigu jame trūksta reikalingų duomenų ar pateikti duomenys yra neteisingi.  

26. Už pateiktų duomenų teisingumą atsako pateikėjas teisės aktų nustatyta tvarka. 

27. Iš asmenų, atvykusių ugdytis per mokslo metus, prašymai ir kiti dokumentai 

priimami atvykimo dieną.  

28. Prašymai ir kiti dokumentai registruojami vadovaujantis Dokumentų rengimo 

taisyklėse nustatyta gaunamų dokumentų registravimo tvarka. 

 

IV SKYRIUS 

PRIĖMIMO VYKDYMAS 

 

29. Priimtų į Mokyklą asmenų paskirstymo į klases (grupes) tvarką ir kriterijus nustato 

Mokyklos vadovas. Priėmimą į priešmokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo programas vykdo 

Mokyklos direktorius ir jo įsakymu sudaryta priėmimo komisija. Komisijos sudėtis, komisijos darbo 

reglamentas, posėdžių darbo laikas ir vieta viešinama Mokyklos interneto svetainėje. 

30. Ateinantiems mokslo metams priėmimas organizuojamas dviem etapais. I etapo 

trukmė – nuo einamųjų metų sausio 2 d. iki einamųjų metų birželio 10 dienos; II etapo trukmė – 
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nuo einamųjų metų birželio 11 dienos iki rugpjūčio 20 dienos. Prašymų priėmimo pradžios data 

kasmet skelbiama Mokyklos interneto svetainėje. 

31. Per mokslo metus mokiniai priimami į laisvas vietas esančiuose klasių (grupių) 

komplektuose. 

32. Per mokslo metus į Mokyklą atvykęs mokinys, gyvenantis jai priskirtoje 

teritorijoje, ir joje nesant laisvų vietų, siunčiamas į artimiausią tą pačią programą vykdančią 

Mokyklą. 

33. Iš užsienio atvykęs asmuo, asmuo, baigęs užsienio valstybės, tarptautinės 

organizacijos bendrojo ugdymo programą ar jos dalį, priimamas mokytis bendra tvarka; pagal 

pateiktus dokumentus, kurie įteisina mokymosi pasiekimus, pripažįstami mokinio mokymosi 

rezultatai ir jie įskaitomi. Mokykla pagal turimą informaciją (pateiktus asmens patirtį ir mokymosi 

pasiekimus įrodančius dokumentus, atsižvelgusi į jo amžių, pokalbius su mokiniu, jo tėvais 

(globėjais, rūpintojais), jei asmuo yra nepilnametis), priima asmenį mokytis į klasę, kurioje mokosi 

jo bendraamžiai, ir (ar) į išlyginamąją klasę ir (ar) išlyginamąją mobiliąją grupę. Jei iš pateiktų 

asmens mokymosi pasiekimus įteisinančių dokumentų, pokalbių ir kitų duomenų paaiškėja, kad 

asmens pasiekimai aukštesni arba žemesni nei numatyti ugdymo programoje, pagal kurią mokosi jo 

bendraamžiai, asmuo turi teisę mokytis atitinkamai aukštesnėje klasėje arba klase žemiau. Jei 

mokinys yra nepilnametis, Mokykla sprendimą turi suderinti su jo tėvais (globėjais, rūpintojais). 

Mokykla tuo atveju, kai asmuo neturi dokumento, įteisinančio mokymosi pasiekimus, nustato jo 

mokymosi pasiekimų atitiktį mokymosi pasiekimams, numatytiems Bendrosiose ugdymo 

programose. 

34. Asmens priėmimas mokytis įforminamas iki pirmos mokymosi dienos mokymo 

sutartimi tarp Mokyklos ir mokinio ar jo tėvų (globėjų, rūpintojų) pagal Nuosekliojo mokymosi 

pagal bendrojo ugdymo programas tvarkos aprašą. 

35. Aktualiems, Apraše nenumatytiems atvejams nagrinėti sudaroma Priėmimo į 

Savivaldybės Mokyklas nenumatytų atvejų komisija (toliau – Komisija) iš Mokyklų savininko teises 

ir pareigas įgyvendinančios institucijos ir Mokyklų atstovų, kurios sudėtį ir darbo reglamentą 

tvirtina Savivaldybės meras. 

 

V SKYRIUS 

MOKYMO SUTARČIŲ SUDARYMAS IR REGISTRAVIMAS 

 

36. Įvykus priėmimui: 

36.1. Tėvai (globėjai, rūpintojai), gavę pranešimą apie vaiko priėmimą, kreipiasi į 

nurodytą Mokyklą per 10 darbo dienų, patvirtina vaiko atvykimą ir pateikia reikiamus dokumentus; 

36.2. Tėvai (globėjai, rūpintojai), negalintys atvykti į Mokyklą per nurodytą laikotarpį 

dėl pateisinamų priežasčių (ligos, išvykę), apie tai turi informuoti Mokyklos vadovą raštu 

(elektroniniu paštu, trumpąja žinute) ir pranešti apie vaiko atvykimo ir dokumentų padavimo datą; 

36.3. Mokyklos darbuotojai, nesulaukę informacijos iš tėvų (globėjų, rūpintojų), per 5 

darbo dienas visomis įmanomomis ryšio priemonėmis (telefonu, elektroniniu paštu, trumpąja 

žinute) informuoja tėvus (globėjus, rūpintojus) apie atvykimą į Mokyklą Mokyklos lankymo 

sutarties pasirašymui; 

36.4. Tėvams (globėjams, rūpintojams) nepranešus apie neatvykimą pateisinančias 

priežastis ir nepateikus reikiamų dokumentų Mokyklai, sutartis nesudaroma, ir vaikas netenka vietos 

Mokykloje. 

37. Asmens priėmimas į priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ar vidurinio ugdymo 

programas įforminamas rašytine mokymo sutartimi, kurioje aptariami Mokyklos ir asmens 

įsipareigojimai, jų nevykdymo pasekmės. 

38. Mokymo sutartis su kiekvienu naujai atvykusiu mokytis asmeniu ir tos Mokyklos 

mokiniu, pradedančiu mokytis pagal aukštesnio lygmens ugdymo programą ar jos dalį, keičiančiu 
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ugdymo programą, sudaroma iki pirmos jo mokymosi dienos pagal aukštesnio lygmens ugdymo 

programą: pradinio, pagrindinio (ar tik jos pirmąją ar antrąją dalį) ar vidurinio ugdymo programą. 

39. Mokymo sutartį Mokykla su asmeniu sudaro pagal Mokyklos, kurioje asmuo 

mokysis, paskirtį ir vykdomas ugdymo programas: priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio 

(pagrindinio ugdymo programos pirmąją ar antrąją dalį) ar vidurinio ugdymo. 

40. Už vaiką iki 14 metų jo vardu mokymo sutartį sudaro vienas iš tėvų (globėjų), 

veikdamas išimtinai vaiko interesais. Vaikas nuo 14 iki 18 metų mokymo sutartį sudaro tik 

turėdamas vieno iš tėvų (rūpintojų) raštišką sutikimą. Abu mokymo sutarties egzempliorius pasirašo 

Mokyklos vadovas ar jo įgaliotas asmuo ir prašymo teikėjas. 

41. Mokymo sutartis registruojama Mokinių duomenų bazėje. 

42. Vienas mokymo sutarties egzempliorius įteikiamas prašymą pateikusiam asmeniui, 

kitas egzempliorius lieka Mokykloje. 

43. Sudarius mokymo sutartį, asmuo įregistruojamas mokinių registre, formuojama 

mokinio byla. Joje dedama mokymo sutartis, mokinio ir (ar) jo tėvų (globėjų, rūpintojų) prašymai, 

pažymos ir kita tikslinga, su mokinio ugdymu susijusi, informacija. 

44. Mokiniui išvykus iš Mokyklos, jo asmens byla lieka Mokykloje. Gavus Mokyklos, 

kurioje mokinys tęsia mokslą, prašymą, mokyklai išsiunčiamos prašomų dokumentų kopijos arba 

pateikiama pažyma apie mokymosi rezultatus. 

45. Mokinio priėmimas į Mokyklą ir laikinas išvykimas iš jos įforminamas direktoriaus 

įsakymu, jame nurodant laikino išvykimo priežastį. Mokinys Mokyklos direktoriaus įsakymu 

išbraukiamas iš Mokyklos sąrašų ir išregistruojamas iš Mokinių registro, kai Mokykla turi mokinio 

tėvų (globėjų, rūpintojų) prašymą nutraukti mokymosi sutartį. Įsakymai, prašymai ir kiti 

dokumentai registruojami vadovaujantis Dokumentų rengimo taisyklėse nustatyta gaunamų 

dokumentų registravimo tvarka. 

 

VI SKYRIUS 

IS STRUKTŪRA 

 

46. Savivaldybėje įdiegta Mokyklų, vykdančių priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio 

ir vidurinio ugdymo programas, ir mokinių, lankančių ir pageidaujančių lankyti šių Mokyklų 

priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo klases (grupes) IS. IS nuoroda 

skelbiama Savivaldybės interneto svetainėje www.kedainiai.lt ir švietimo įstaigų interneto 

svetainėse.  

47. IS paskirtis – centralizuotai tvarkyti duomenis apie klases (grupes) ir jas lankančius 

ir pageidaujančius lankyti mokinius, siekiant optimaliai tenkinti tėvų (globėjų, rūpintojų) poreikius 

ir teikti patikimą ir tikslią informaciją vietos bendruomenei. 

48. IS struktūra: 

48.1. duomenys apie Mokyklas, vykdančias priešmokyklinį, pradinį, pagrindinį ir 

vidurinį ugdymą: vietų skaičius klasėse (grupėse), taikomos pedagoginės sistemos ar ugdymo 

metodikos, ugdymo programos, teikiamos papildomos paslaugos ir kita su ugdymo organizavimu 

susijusi informacija (sprendžia IS valdytojas); 

48.2. duomenys apie Mokyklą lankančius vaikus; 

48.3. duomenys apie pageidaujančius Mokyklą lankyti vaikus; 

48.4. duomenys, pateikti tėvų (globėjų, rūpintojų) prašymuose. 

 

VII SKYRIUS 

VALDYTOJO, ADMINISTRATORIAUS, TVARKYTOJO IR NAUDOTOJO 

FUNKCIJOS IR ATSAKOMYBĖ 

 

49. IS organizacinę struktūrą sudaro: Valdytojas, Administratorius, Tvarkytojas, 

Naudotojas, Vartojai (duomenų teikėjai) ir gavėjai. 
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50. Valdytojas peržiūri IS tikslus, inicijuoja IS struktūros pakeitimą, parenka techninio 

aptarnavimo ir priežiūros vykdytojus, kontroliuoja jų ir IS administruojančių Savivaldybės ar 

Mokyklų darbuotojų veiklą, valdo duomenis ir teikia informaciją gavėjams. 

51. Administratorius suteikia prisijungimus prie IS atsakingiems asmenims, pagal 

poreikį panaikina jų teisę dirbti su IS, užtikrina IS funkcionavimą pagal Apraše numatytus principus, 

garantuoja duomenų saugumą, kaupia, atnaujina ir saugo duomenų bazių archyvą, organizuoja IS 

aptarnavimą ir atnaujinimą, konsultuoja Tvarkytojus ir Naudotojus, Valdytojui pareikalavus tikrina 

jų veiksmus, informuoja Valdytoją apie bet kokią įtartiną veiklą, neteisėtus duomenų pakeitimus, 

įvairius saugumo incidentus, aptiktus virusus. 

52. Tvarkytojas: 

52.1. atsako už priežiūros vykdymą dėl informacijos apie laisvas vietas klasėse 

(grupėse) tikslumo užtikrinimo; 

52.2. teikia tėvams (globėjams, rūpintojams) atnaujintą informaciją apie laisvas vietas 

klasėse (grupėse) ir priėmimo į jas sąlygas ir juos konsultuoja; 

52.3. kontroliuoja Mokyklų, vykdančių priešmokyklinį ir bendrąjį ugdymą, bei tėvų 

(globėjų, rūpintojų) prašymuose pateiktus duomenis, vykdo vaikų priskyrimą į Mokyklą. 

53. Tvarkytojas turi teisę: 

53.1. gauti Aprašui įgyvendinti reikalingus duomenis iš Mokyklų, vykdančių 

priešmokyklinį ir bendrąjį ugdymą; 

53.2. reikalauti, kad Tėvai (globėjai, rūpintojai), įstaigų Naudotojai ištaisytų klaidas ir 

papildytų pateiktus duomenis. 

54. Naudotojas: 

54.1. priima ir tvarko vaikų priėmimo dokumentus, atnaujina IS duomenis apie 

Mokyklą, darbuotojus, lankančius vaikus, komplektuojamas klases (grupes), nurodo laisvų vietų 

skaičių klasėse (grupėse), teikia su IS susijusią informaciją, išregistruoja iš IS išvykusius iš 

Mokyklos vaikus, pagal poreikį konsultuoja tėvus (globėjus, rūpintojus), perkelia mokinius į 

vyresnes klases; 

54.2. atsako už duomenų patikimumą, kad elektroniniu būdu gauti tėvų (globėjų,  

rūpintojų) tvarkomi duomenys atitiktų tėvų (globėjų, rūpintojų) prašymuose pateiktus duomenis; 

54.3. atsako už tikslios informacijos teikimą. 

55. Asmenys, dirbdami su IS, privalo vadovautis 2016 m. balandžio 27 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens 

duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas). 

 

 

VIII SKYRIUS 

GAVĖJAI, VARTOTOJAI IR JŲ TEISĖS NAUDOTIS IS DUOMENIMIS 

 

56. Gavėjai yra Savivaldybės institucijos, sprendžiančios Mokyklų tinklo ir kitus 

bendrojo ugdymo organizavimo klausimus, Mokyklos, teikiančios priešmokyklinį ir bendrąjį 

ugdymą, tėvai (globėjai, rūpintojai). 

57. Aprašo 56 punkte nurodytos Savivaldybės institucijos papildomai turi teisę gauti IS 

tvarkomus duomenis apie: 

57.1. Mokyklas, teikiančias priešmokyklinį ir bendrąjį ugdymą (ugdymo organizavimą, 

Mokyklas lankančių mokinių skaičių, jų amžių ir pan.); 

57.2. mokinius, pageidaujančius lankyti Mokyklą (jų skaičių ir amžių, vaikų, kuriems 

yra teikiama pirmenybė, skaičių). 

58. Vartotojai, pateikę prašymą priimti vaiką į Mokyklą, turi teisę: 

58.1. gauti duomenis apie Mokyklas, teikiančias priešmokyklinį ir bendrąjį ugdymą 

(klasių (grupių) skaičių ir struktūrą, esamas ir laisvas vietas, papildomai teikiamas paslaugas); 
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58.2. gauti duomenis apie mokinio (-ų), (globotinio (-ių), rūpintinio (-ių) vietą eilėje ir 

kitą informaciją, patvirtinančią jo priėmimo į klasę (grupę) galimybes; 

58.3. reikalauti ištaisyti ar pašalinti vaiko duomenis. 

59. Mokyklų, teikiančių priešmokyklinį ir bendrąjį ugdymą, vadovai turi teisę gauti 

duomenis apie: 

59.1. kitas Mokyklas, teikiančias priešmokyklinį ir bendrąjį ugdymą (ugdymo 

organizavimą, lankančių vaikų skaičių ir amžių); 

59.2. vaikų, pageidaujančių lankyti jų Mokyklą, skaičių ir amžių, pageidaujamą lankyti 

Mokyklą ir kitas pageidaujamas paslaugas, vaikų, kuriems teikiama pirmenybė, skaičių. 

 
IX SKYRIUS 

PRIĖMIMO Į MOKYKLĄ PRIEŽIŪRA IR ATSAKOMYBĖ 

 
60. Priėmimo į Mokyklą priežiūrą vykdo Savivaldybės administracijos Švietimo, 

kultūros ir sporto skyrius. 

61. Valdytojo įsakymu kiekvienais metais gali būti tikrinamas mokinių priėmimo 

komisijos darbas. Mokyklos atrenkamos atsitiktine tvarka (mažiausiai 2 įstaigos), atsižvelgiant į 

turimus žmogiškuosius išteklius. 

62. Už Aprašo nuostatų nevykdymą arba netinkamą vykdymą Aprašą įgyvendinantys 

subjektai atsako teisės aktų nustatyta tvarka. 

63. Asmens duomenys sunaikinami nedelsiant, kai tampa nebereikalingi. 

64. Kilus klausimų, pasiūlymų dėl priėmimo teirautis galima elektroniniu paštu 

svietimas@kedainiai.lt . 

 

 

X SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

65. Mokyklos vadovaujasi šiuo Aprašu ir kitais teisės aktais. Aprašas skelbiamas 

Savivaldybės ir Mokyklų interneto svetainėse. 

66. Vykdant priėmimo į Mokyklas priežiūros eigą ir šiam procesui pasibaigus, 

rezultatai skelbiami Savivaldybės interneto svetainėje. 

 

––––––––––––––––––––––––– 



 

 

Priėmimo į Kėdainių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklą mokytis pagal priešmokyklinio ugdymo, bendrojo 

ugdymo programas, ikimokyklinio ugdymo mokyklą, socialinį ir 

ugdymo centrą mokytis pagal priešmokyklinio ugdymo programą 

tvarkos aprašo 

1 priedas 

_________________________________________________________________________ 

(vieno iš tėvų (globėjo, rūpintojo) vardas, pavardė, asmens kodas) 

________________________________________________________________________ 

(vieno iš tėvų (globėjo, rūpintojo) deklaruotos gyvenamosios vietos adresas) 

________________________________________________________________________ 

(vieno iš tėvų (globėjo, rūpintojo) faktinės gyvenamosios vietos adresas) 

________________________________________________________________________ 

(vaiko deklaruotos gyvenamosios vietos adresas ir registracijos data) 

________________________________________________________________________ 

(vaiko faktinės gyvenamosios vietos adresas) 

________________________________________________________________________ 

(vieno iš tėvų (globėjo, rūpintojo) telefono Nr., elektroninis paštas) 

 

 

PRAŠYMAS PRIIMTI VAIKĄ Į KĖDAINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MOKYKLĄ MOKYTIS 

PAGAL PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO IR BENDROJO UGDYMO PROGRAMAS 

 

20___ m. _________________ __d. 

Kėdainiai 

 

Prašau priimti mano sūnų (dukrą) / globotinį (-ę) / rūpintinį (-ę) 

_______________________________________________________________________________ 

(vaiko vardas, pavardė, asmens kodas)         

nuo 20__ m. ________ ___d. į   _____________________________________________________  

(įrašyti pirmo pasirinkimo Mokyklos pavadinimą ir,   

_______________________________________________________________________________ 

jei reikia, antrojo pasirinkimo Mokyklos pavadinimą)  

___________ klasę (grupę).  

_______________________________________________________________________________ 

(iki prašymo teikimo lankyta mokykla, klasė (grupė) 

 

Pildyti, jei prašymas teikiamas mokytis pagal bendrojo ugdymo programas 

Pageidaujame, kad sūnus (dukra) būtų mokomas (-a) tikybos / etikos (nereikalingą išbraukti), pirmosios 

užsienio kalbos _______________, antrosios užsienio kalbos ____________________. 

Iki prašymo teikimo lankyta įstaiga, klasė (grupė)__________________________________ . 

 

Priėmimo į Mokyklas kriterijai 

 

Mokytis šioje Mokykloje ir į ją patekti be eilės turi teisę, nes (pažymėti ): 

 vaikas turi sunkių judėjimo ir atramos funkcijos sutrikimų, ir vaikas, kurių bent vienas iš tėvų turi sunkių 

judėjimo ir atramos funkcijos sutrikimų, kai Mokykla, priskirta Savivaldybės teritorijoje (Aprašo 2 priedas) 

pagal deklaruotą gyvenamąją vietą, nėra pritaikyta judėjimo negalią turintiems asmenims, turi teisę pasirinkti 

bet kurią kitą Savivaldybės Mokyklą, kuri atitinka jų fizinius poreikius, kartu su vaikais, gyvenančiais 

Mokyklai priskirtoje aptarnavimo teritorijoje. 

 

Mokytis šioje Mokykloje priimti pirmumo teise, nes (pažymėti  ): 
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 vaikas ir jų bent vienas iš tėvų (globėjų, rūpintojų), gyvenantys ir gyvenamąją vietą deklaravę 

Mokyklai priskirtoje aptarnavimo teritorijoje, globojamo ar įvaikinto vaiko globėjai, rūpintojai, 

gyvenamąją vietą deklaravę Mokyklai priskirtoje aptarnavimo teritorijoje (kriterijai išdėstyti žemiau 

pagal prioritetą) ir (pažymėti  ): 

 

 įvaikintas vaikas, globotinis, rūpintinis (išskyrus atvejus, kai laikinoji globa nustatoma tėvų (globėjų, 

rūpintojų) prašymu); 

 vaikas dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintis didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

 vaikas gyvenamąją vietą deklaravęs Savivaldybės suteiktame socialiniame būste; 

 vaikas, kurio broliai ir (ar) seserys (įbroliai ir (ar) įseserės) prašymo pateikimo metu jau mokosi pagal 

pradinio ir (ar) pagrindinio ugdymo programą toje Mokykloje; 

 pedagoginio darbuotojo, dirbančio toje Mokykloje, vaikas; 

 darbuotojo, kuris patenka į Savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintą Trūkstamų specialistų pritraukimo 

į Savivaldybės viešąsias ir biudžetines įstaigas programą, vaikas; 

 gyvenantis ir gyvenamąją vietą deklaravęs Mokyklai priskirtoje aptarnavimo teritorijoje, vaikas (įrašyti 

registracijos datą) _________________________; 

 atstumas nuo vaiko deklaruotos gyvenamosios vietos iki Mokyklos einant pėsčiomis, vadovaujantis maps.lt 

žemėlapiu yra (įrašyti) _______________.  

 

Į laisvas mokymosi vietas, likusias priėmus mokinius pagal Mokyklai priskirtą  aptarnavimo 

teritoriją, priimti pirmumo teise (sumuojant žemiau išvardytus kriterijus, kurie yra lygiaverčiai), nes 

(pažymėti ): 

 

 vaikas, kurį augina vienas iš tėvų (globėjų, rūpintojų) (jeigu kitas yra miręs, teismo pripažintas dingusiu be 

žinios ar nežinia kur esančiu, teismo pripažintas neveiksniu arba teismo sprendimu apribotos tėvystės teisės); 

 vaikas su negalia bei vaikas, kurio vienas arba abu tėvai (globėjai, rūpintojai) yra asmenys su negalia; 

 dvynukai, trynukai ir kiti daugiavaisio gimimo asmenys (priimami kartu); 

 vaikas iš daugiavaikės šeimos; 

 vaikas, kurio broliai ir (ar) seserys (įbroliai ir (ar) įseserės prašymo pateikimo metu jau mokosi toje 

Mokykloje; 

 vaikas, kuris mokėsi, buvo ugdomas Mokykloje (buvo sudaryta mokymosi sutartis) ir pageidaujantis tęsti 

mokymąsi pagal aukštesnio lygmens programą toje pačioje Mokykloje; 

 užsienio valstybių diplomatinio korpuso darbuotojų, dirbančių Lietuvos Respublikoje esančiose 

diplomatinėse atstovybėse, Lietuvos Respublikos diplomatinio korpuso darbuotojų, sugrįžusių iš darbo 

užsienyje gyventi į Mokyklai priskirtą aptarnavimo teritoriją, ir Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 

sistemos profesinės karo tarnybos karių, perkeltų gyventi į Mokyklai priskirtą aptarnavimo teritoriją, vaikas 

(ai); 

 reemigrantų vaikas, kurių tėvai buvo deklaravę išvykimą iš Lietuvos, tačiau apsisprendė grįžti gyventi į 

Lietuvą ir prie savo prašymo pateikė visus reikiamus dokumentus, patvirtinančius, kad jie su savo vaiku buvo 

išvykę gyventi į užsienį (išsideklaravimo iš Lietuvos pažyma, vaiko mokymosi užsienyje pasiekimų pažyma) 

ir nuo grįžimo į Lietuvą nesimokė pagal jokią ugdymo programą Lietuvos Respublikos teritorijoje; 

 pedagoginių darbuotojų, dirbančių toje Mokykloje, vaikai. 

 

Į Kėdainių lopšelio-darželio „Vyturėlis“ specialiojo ugdymo grupę priimti, nes (pažymėti ): 

 pedagoginė psichologinė tarnyba (ar švietimo pagalbos tarnyba) dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų yra nustačiusi 

didelius ir labai didelius specialiuosius ugdymosi poreikius, mokytis pagal priešmokyklinio ugdymo 

programą. 

 

Į Kėdainių „Spindulio“ mokyklą priimti, nes (pažymėti ): 

 pedagoginė psichologinė tarnyba (ar švietimo pagalbos tarnyba) dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų yra nustačiusi 

didelius ar labai didelius specialiuosius ugdymosi poreikius, mokytis pagal bendrojo ugdymo programas, 
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skirtą intelekto sutrikimą turintiems mokiniams, kuriems pedagoginė psichologinė tarnyba (ar švietimo 

pagalbos tarnyba) yra nustačiusi: 

 nežymų, vidutinį, žymų, labai žymų ar nepatikslintą intelekto sutrikimą; 

 kompleksinę negalią, kurios derinyje yra nežymus, vidutinis, žymus, labai žymus ar nepatikslintas intelekto 

sutrikimas; 

 nežymų ar vidutinį intelekto sutrikimą ir elgesio ar (ir) emocijų sutrikimus (prieštaraujančio neklusnumo 

sutrikimas, elgesio sutrikimas (asocialus elgesys) ar (ir) emocijų sutrikimus (nerimo spektro sutrikimas, 

nuotaikos spektro sutrikimas). 

 

Į Kėdainių suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centrą priimti, nes (pažymėti  ):  

 suaugęs asmuo ar 16–17 metų dirbantis jaunuolis, nepilnametis, negalintis tęsti mokymosi pagal bendrojo 

ugdymo programą dėl nėštumo ir gimdymo atostogų ar vaiko auginimo.   

 

 

 Patvirtinu, kad pateikti duomenys yra teisingi. Sutinku, kad šie duomenys būtų naudojami 

informacinėje sistemoje. 

 

 

_________ _______________________________________  

 (parašas)  (vieno iš tėvų (globėjo, rūpintojo) v. pavardė) 



 

 

Priėmimo į Kėdainių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklą 

mokytis pagal priešmokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo programas, 

ikimokyklinio ugdymo mokyklą, socialinį ir ugdymo centrą mokytis 

pagal priešmokyklinio ugdymo programą tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

KĖDAINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MOKYKLŲ PASKIRTYS, UGDYMO PROGRAMOS IR JOMS PRISKIRTOS APTARNAVIMO 

TERITORIJOS 

 

 

1. Gimnazijos tipo gimnazijos priima 15–18 metų mokinius mokytis į pagrindinio ugdymo programos antrąją dalį ir akredituotą vidurinio 

ugdymo programą: 

Eil. 

Nr. 

Mokyklos 

pavadinimas.  

Mokyklai priskirtos aptarnavimo teritorijos 

Pagrindinio ugdymo programos antroji dalis  Akredituota vidurinio ugdymo 

programa 

1.1. Kėdainių „Atžalyno“ 

gimnazija.  

 

Akacijų, Alyvų, Aruodų, J. Basanavičiaus g. (nuo Nr. 67), Teklės Bružaitės, Antano 

Būdvyčio, Chemikų, Dvaro, Eglių, Gegučių, Gluosnių gatvės, Ievų skersgatvis, 

Janušavos gatvė, Jazminų, Kadagių, A. Kanapinsko gatvės, Kaštonų skersgatvis, 

Klevų, Lakštingalų, Lauko, Liaudies gatvės, Liepų takas, Lygioji, Mindaugo, 

Paparčių gatvės, Parko skersgatvis, Juozo Paukštelio, Pavasario, Putinų, Pauliaus 

Rabikausko gatvės, Ramybės skveras, Rasos, Respublikos gatvės, Saulės 

skersgatvis, Skroblų, Stoties, Topolių, Uosių, Juozo Urbšio gatvės, Vasaros skveras, 

Vyturių, Žalgirio gatvės; Kėdainių miesto seniūnijos kaimai.  

 

Visa Savivaldybės teritorija. 

1.2.  Kėdainių šviesioji 

gimnazija. 

Algirdo, Alksnių, Atbradų, Ateities, Aušros gatvės, Aušros, Ąžuolų skersgatviai, 

Babėnų, J. Basanavičiaus g. (iki Nr. 67), Bebrų, Berželių, J. Biliūno, Kazio Binkio, 

Birutės, Biochemikų, Budrio, Cukraus, S. Dariaus ir S. Girėno, Daržų, M. Daukšos, 

Daumantų, Derliaus gatvės, Devynbalsių alėja, Didžioji gatvė, Didžiosios Rinkos 

aikštė, Dotnuvos, Draugystės, Dubinės 1-oji, Dubinės 2-oji, Džiazo, Elektrėnų, 

Elevatoriaus gatvės, Gandrų krantinė, Gamyklų, Gedimino, Gegužės, Gelmės, 

Gėlių, Genių Slėnio, Gylių, Gulbių Vingio, Ilgoji, Janušavos aikštė, S. Jaugelio 

Telegos, J. Janonio, Juozo Jarašiaus, Jaurės, Josvainių, Jubiliejaus, Juodkiškio, 

Jurginų, Kalno, Karklų, Mikalojaus Katkaus, Kauno gatvės, Kėkštų takas, Kęstučio, 

Klonio, Kluono, Knypavos gatvės, Knypavos Rinkos aikštė, Kosmonautų, 

Krantinės, Kranto 2-oji, Kruopinių, V. Kudirkos, Laisvės, Jurgio Lebedžio gatvės, 

Liepų alėja, P. Lukšio, Medelyno, Metalistų, A. Mickevičiaus, Česlovo Milošo, 

 

Visa Savivaldybės teritorija. 
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Minareto, Miškininkų, Miško, Muitinės, Nevėžio, Nuokalnės, Obelų, Paeismilgio, 

Pakraščio, Palangos, Parakinės, Pažangos gatvės, Pempių kelias, Pergalės, 

Pervažos, Pievų, Pirmūnų, Posūkio, Pramonės, Pušynėlio, Pušyno, Radvilų, 

Ramunių, Rytų, Rožių, Rudens, Rūtų, Samanų, Sandėlių, Saulėlydžio, Saulėtekio, 

Senoji gatvės, Senosios Rinkos aikštė, Sietuvos, Skardžio, Skongalio, Smilgos, 

Sodininkų, Sodų gatvės, Sporto takas, Statybininkų, Strazdelio, V. Svirskio, Šaltinio, 

Šermukšnių, Šermuonėlių, Šėtos, Šiaurinė, Šilelio, Šilo, Šlaito, Šviesos, Technikos, 

Vygando Telksnio, Tilto, Trako, Tulpių, Tvenkinio, Kazio Ulvydo, Vakarų, 

Vandenvietės, Versmės, Vydūno, Vienybės, Vilniaus, Vilties, Jono Viržonio gatvės, 

Vyšnių skersgatvis, Vytauto, Vokiečių, Zuikių, Žaltvykslių, Žaros, Žemaitės, 

Žibuoklių, Žydų, Žilvičių gatvės; Vilainių seniūnijos kaimai. 

 

2. Gimnazijos tipo gimnazijos visų amžiaus tarpsnių vaikams priima 7 (6)–18 metų mokinius mokytis į pradinio, pagrindinio ugdymo 

programas ir akredituotą vidurinio ugdymo programą, 6 (5) metų vaikus – į priešmokyklinio ugdymo programą ir vaikus iki 6 (5) metų – į 

ikimokyklinio ugdymo programą*: 

Eil. 

Nr. 

Mokyklos 

pavadinimas 

Mokyklai priskirtos aptarnavimo teritorijos 

Priešmokyklinio 

ugdymo programa 

Pradinio, pagrindinio ugdymo programos  Akredituota vidurinio ugdymo 

programa 

2.1. Kėdainių r. 

Akademijos 

gimnazija. 

Akademijos miestelis, Alksnėnų, Antanavos, Antušavos, Bakšių, Balsių, Beržų, 

Bokštų, Danilavos, Devynduonių, kaimai, Gudžiūnų miestelis, Gudžiūnų, 

Gasčiūnų, Jaunakaimio, Jokūbaičių, Mantviliškio, Margininkų, Miegėnų, 

Naujaberžės, Naujųjų Bakainių, Naujųjų Lažų, Noreikių, Paberžės, Padotnuvio, 

Padruskalnio, Pakruostės, Pamiškių, Piliamanto, Pilionių, Puodžių, Pupėnų, 

Ramėnų, Sandzėnų, Siponių, Stukų, Šalčmirių, Šiaudinės, Šlapaberžės, Terespolio, 

Tremtinių, Vainotiškių, Valinavos, Vikaičių, Vincgalio, Zacišių, Žemaičių, Žilvičių. 

Visa Savivaldybės teritorija. 

 Kėdainių r. Josvainių 

gimnazija. 

Aukštdvario, Blandžių, 

Daukšų, Gožių, Grinių, 

Gučkampio, Jakšių, 

Jankūnų, Juodžių, 

Kupsčių, Langakių, 

Milvydų, Paaluonio, 

Pakalniškių, Pavinkšnių, 

Pelutavos, Pernaravos, 

Preikapės, Rudakių, 

Angirių, Aukštdvario, Aukštkalnių, Bajėnų I, Bajėnų II, 

Barsukynės, Blandžių, Būdų, Būdviečių, Bumbulynės, 

Čiukiškių, Daubarų, Daukšų, Degimų, Dratkalnio, 

Duogių, Gailiakaimio, Galulaukių, Gegužių, Gižiemių, 

Gožių, Grašvos, Graužių, Grinių, Gučkampio, 

Ivaniškių, Jakšių, Jankūnų, Jasnagurkos, Josvainių 

kaimai, Josvainių miestelis, Juodgirio, Juodkaimių, 

Juodžių, Kampų I, Kampų II, Kantrimo, Karūnavos, 

Kilbisų, Kunionių, Kupsčių, Langakių, Lesčiukų, 

Visa Savivaldybės teritorija. 
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Rugėnų, Vainikonių, 

Žostautų, Žostautėlių 

kaimai. 

 

Macgalių, Maleikonių, Mantigailių, Mikališkių, 

Milašiūnų, Milvydų, Paaluonio, Pakalniškių, 

Paliediškių, Paliepių, Paliepiukų, Pavikšrupio, 

Pavinkšnių, Pelutavos, Pernaravos kaimai, Pernaravos 

miestelis, Pesliškių, Plaktinių, Preikapės, Rudakių, 

Rugėnų, Ruseinėlių, Ruseinių, Skaistgirių, Svilių, 

Sviliukų, Šaravų, Šingalių, Šliužių, Vainikonių, 

Vainikų, Varnupės, Vincentavos, Voskaičių, Vytautėlių, 

Žostautėlių, Žostautų kaimai. 

 Kėdainių r. Krakių 

Mikalojaus Katkaus 

gimnazija. 

Ambraziūnų, Antežerių, Antkalnio, Apirubių, Apušroto, Aukštuoliukų, Ažytėnų, 

Ąžuolytės, Bagotiškių, Barkūnėlių, Barkūniškio, Beržytės, Černovkos, Čystapolio, 

Daržbalio, Degimų, Deveikiškėlių, Deveikiškių, Digraičių, Diksių, Dovydiškių, 

Gaidelių, Gersonės, Girynės, Girvainių, Gudaičių, Guptilčių, Jankūnų, Jaugilių, 

Jaugilkos, Jurgaičių, Keturkiemių, Krakių kaimai, Krakių miestelis, Krymo, 

Kukoriškių, Lenčių, Liubokinės, Maconių, Mąstautų, Medininkų, Meironiškėlių, 

Meironiškių, Mikniūnų, Milvydų, Mumaičių, Norkūnų, Pajieslio, Pakarklių, 

Palainiškių, Pališkėlių, Pališkių, Parezgio, Paropėlio, Paskardžių, Paskerdūmio, 

Paskerdūmiuko, Pašušvio, Patranio, Peštiniukų, Pilsupėlių, Pilsupių, Plaukių, 

Plinkaigalio, Purvaičių, Rėgulių, Rezgių, Rimkų, Rukų, Simoniškių, Skirgailinės, 

Slabados, Sutkūnų, Šilainių, Šmotiškėlių, Šmotiškių, Špitolpievio, Šulaičių, 

Šulcavos, Tauginiškių, Ustronės, Užvarčių, Vailainių, Vantainių, Vytautinės, 

Vosbučių, Zembiškio, Žaliosios, Žebgraužių, Žitaičių kaimai. 

 

Visa Savivaldybės teritorija. 

 Kėdainių r. Šėtos 

gimnazija. 

Aleksandriškio, 

Anciškio, Bajoriškių, 

Bebrikių, Bladikių, 

Bublių, Čerelių, 

Daugėliškio, 

Dvarčininkų, Dvariškių I, 

Dvariškių II, Kievagalio, 

Kušleikiškio, Laukagalio, 

Milžemių, Naujasodės, 

Okainėlių, Osinaukos, 

Pagilupio, Pagirių 

kaimai, Pagirių miestelis, 

Aleksandriškio, Anciškio, Aristavos, Aristavėlės, 

Aukštųjų Kaplių, Bajoriškių, Bebrikių, Bladikių, 

Bublių, Čerelių, Dargužių, Daugėliškio, Daukainių, 

Dvarčininkų, Dvariškių I, Dvariškių II, Gaisų, Gerdvilų, 

Glaušių, Griniškių, Gumbių, Jaskaičių, Joknių, Jovaišų, 

Kamėnų, Katkų, Kezų, Kievagalio, Kreivių, Kuronių, 

Kušleikiškio, Lalų, Lančiūnavos, Lasongalio, 

Laukagalio, Likėnų, Liliūnų, Liolių, Lyviškių, Margių, 

Maulių, Melagių, Milžemių, Mitėniškių, Naujasodės, 

Norbutiškių, Okainėlių, Okainių, Osinaukos, Oželių, 

Padėgių, Padvarninkų, Paežerių, Pagilupio, Pagirių 

kaimai, Pagirių miestelis, Paguirių, Pakščių, Papurvių, 

 

Visa Savivaldybės teritorija. 
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Pašilėlių, Pauslajo, 

Pavermenio, Petkūnų, 

Piktagalio, Pliupų, 

Ramygolkos, 

Ratlanksčio, Rekšių, 

Simanonių, Steponavos, 

Suradgalio, Šnipiškio, 

kaimai, Truskavos 

miestelis, Užvalkių, 

Užvermenės, Užžartėlės, 

Vaidilų, Vaiškonių, 

Valakų, Vidnapolio, 

Vidulaukių, Vivonių, 

Volungiškių, Žegunių, 

Žilionių kaimai. 

Pašilėlių, Pašėtės, Pašumerio, Pauslajo, Pavermenio, 

Petkūnų, Petraičių, Piktagalio, Plankių, Pliupų, 

Pročiūnų, Pručių, Ramygolkos, Ratlanksčio, Rekšių, 

Rikliškių, Rudžių, Runeikių, Sangailų, Simanonių, 

Skerdikų, Stagelių, Stagių, Stasinės, Stašaičių, Stebulių, 

Steponavos, Suradgalio kaimai, Šėtos miestelis, 

Šnipiškio, Šukionių, Taučiūnų, Taujankų, Taujėnų, 

Trakučių, Trakų kaimai, Truskavos miestelis, Užkapių, 

Užlukių, Užvalkių, Užvermenės, Užžartėlės, Vaidilų, 

Vainiūnų Vaiškonių, Valakų, Valkaičių, Vidnapolio, 

Vidulaukių, Vivonių, Volungiškių, Zapranų, Žegunių, 

Žeimelių, Žemųjų Kaplių, Žilionių kaimai. 

 

3. Gimnazijos tipo suaugusiųjų gimnazija, priima suaugusius asmenis mokytis į suaugusiųjų pagrindinio ugdymo programą ir akredituotą 

suaugusiųjų vidurinio ugdymo programą: 

Eil. 

Nr. 

Mokyklos pavadinimas Mokyklai priskirtos aptarnavimo teritorijos 

Suaugusiųjų pagrindinio ugdymo programa ir akredituotą suaugusiųjų vidurinio ugdymo programa. 

3.1. Kėdainių suaugusiųjų 

ir jaunimo mokymo 

centras. 

Visa Savivaldybės teritorija. Gali mokytis Kėdainių rajono savivaldybės ir kitų savivaldybių pageidaujantys asmenys. 

 

4. Progimnazijos tipo progimnazijos, priima 7 (6)–14 metų mokinius mokytis į pradinio ugdymo programą ir pagrindinio ugdymo 

programos pirmąją dalį, 6 (5) metų vaikus – į priešmokyklinio ugdymo programą ir vaikus iki 6 (5) metų – į ikimokyklinio ugdymo programą*: 

Eil. 

Nr. 

Mokyklos 

pavadinimas 

Mokyklai priskirtos aptarnavimo teritorijos 

Priešmokyklinio 

ugdymo programa 

Pradinio ugdymo programa  Pagrindinio ugdymo programos pirmoji dalis  

4.1. Lietuvos sporto 

universiteto 

Kėdainių „Aušros“ 

progimnazija. 

- Alksnių, Aruodų, Atbradų, Ateities gatvės, Ąžuolų skersgatvis, Babėnų, J. Basanavičiaus g. (nuo 

Nr. 116), Bebrų, Berželių, Teklės Bružaitės, Budrio, Antano Būdvyčio, Chemikų, M. Daukšos, 

Daumantų gatvės, Devynbalsių alėja, Draugystės, Elevatoriaus gatvės, Gandrų krantinė, Gegužės, 

Gelmės, Gėlių, Genių Slėnio, Gylių, Gulbių Vingio, Ilgoji, Jaurės, Jubiliejaus, Jurginų, A. 

Kanapinsko, Karklų gatvės, Kėkštų takas, Kluono, Kosmonautų, Krantinės, Kruopinių, Liaudies 
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gatvės, Minareto, Miškininkų, Miško, Nevėžio, Nuokalnės, Obelų, Juozo Paukštelio gatvės, 

Pempių kelias, Pergalės, Pievų, Posūkio, Pušynėlio, Pušyno, Pauliaus Rabikausko, Ramunių, 

Rasos, Respublikos, Rudens, Samanų, Saulėlydžio, Sietuvos, Skardžio, Sodininkų, Stoties gatvės, 

Sporto takas, Šaltinio, Šermuonėlių, Šilo, Šlaito, Šviesos, Trako, Tvenkinio, Juozo Urbšio, 

Versmės, Vienybės gatvės, Vyšnių skersgatvis, Zuikių, Žaltvykslių, Žaros, Žibuoklių, Žilvičių 

gatvės; Kėdainių miesto seniūnijos kaimai. 

4.2. Kėdainių „Ryto“ 

progimnazija. 

- Akacijų, Alyvų, Aušros gatvės, Aušros skersgatvis, J. Basanavičiaus g. (nuo Tilto g. iki Nr. 116), 

J. Biliūno, Birutės, S. Dariaus ir S. Girėno, Dotnuvos, Dvaro, Eglių, Gedimino, Gegučių, 

Gluosnių gatvės, Ievų skersgatvis, Janušavos aikštė, Janušavos, J. Janonio, Jazminų, Josvainių, 

Kadagių gatvės, Kaštonų skersgatvis, V. Kudirkos, Klevų, Knypavos, Lakštingalų, Laisvės, 

Lauko gatvės, Liepų alėja, Lygioji, A. Mickevičiaus, Mindaugo, Pakraščio, Paparčių Palangos 

gatvės, Parko skersgatvis, Pavasario, Putinų gatvės, Ramybės skveras, Saulės skersgatvis, 

Skroblų, Sodų (nuo Nr. 46), Topolių, Uosių gatvės, Vasaros skveras, Vydūno, Vilties, Vytauto, 

Vyturių, Vokiečių, Žalgirio gatvės.  

4.3. Kėdainių 

Senamiesčio 

progimnazija. 

Būdų, Lančiūnavos, 

Pliupių, Rudžių, 

Stasinės, Stebulių 

kaimai 

Algirdo, J. Basanavičiaus g. (iki Tilto 

g.), Kazio Binkio, Biochemikų, 

Cukraus, Daržų, Derliaus, Didžioji 

gatvės, Didžiosios Rinkos aikštė, 

Dubinės 1-oji, Dubinės 2-oji, Džiazo, 

Gamyklų, Juliaus Ganusevičiaus, 

Elektrėnų, Juozo Jarašiaus, S. Jaugelio 

Telegos, Juodkiškio, Kalno, Kauno, 

Mikalojaus Katkaus, Klonio gatvės, 

Knypavos Rinkos aikštė, Kęstučio, 

Kranto, Liepų takas, Jurgio Lebedžio, 

P. Lukšio, Medelyno, Metalistų, 

Česlovo Milošo, Muitinės, 

Paeismilgio,  Parakinės, Pažangos, 

Pervažos, Pirmūnų, Pramonės, 

Radvilų, Rytų, Rožių, Rūtų, Saulėtekio, 

Senoji gatvės, Senosios Rinkos aikštė, 

Sandėlių, Skongalio, Smilgos, Sodų 

(iki Nr. 46), Statybininkų, Strazdelio, 

V. Svirskio, Šermukšnių, Šėtos (nuo 

Algirdo, J. Basanavičiaus g. (iki Tilto g.), Kazio Binkio, 

Biochemikų, Cukraus, Daržų, Derliaus, Didžioji gatvės, 

Didžiosios Rinkos aikštė, Dubinės 1-oji, Dubinės 2-oji, 

Džiazo, Elektrėnų, Gamyklų, Juliaus Ganusevičiaus, 

Juozo Jarašiaus, S. Jaugelio Telegos, Juodkiškio, Kalno, 

Mikalojaus Katkaus, Kauno, Kęstučio, Klonio gatvės, 

Knypavos Rinkos aikštė, Kranto 2-oji, Jurgio Lebedžio 

gatvės, Liepų takas, P. Lukšio, Medelyno, Metalistų, 

Česlovo Milošo, Muitinės, Paeismilgio, Parakinės, 

Pažangos, Pervažos, Pirmūnų, Pramonės, Radvilų, 

Rytų, Rožių, Rūtų, Sandėlių, Saulėtekio, Senoji gatvės, 

Senosios Rinkos aikštė, Skongalio, Smilgos, Sodų (iki 

Nr. 46), Statybininkų, Strazdelio, V. Svirskio, 

Šermukšnių, Šėtos, Šiaurinė, Šilelio, Technikos, 

Vygando Telksnio, Tilto, Tulpių, Kazio 

Ulvydo,  Vakarų, Vandenvietės, Vilniaus, Jono 

Viržonio, Žemaitės, Žydų gatvės; Apytalaukio, Būdų, 

Galkantų, Gineitų, Koliupės, Kūjėnų, Lepšynės, 

Paobelio, Repengių, Šetenių, Šlaitkalnio, 
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geležinkelio pervažos), Šiaurinė, 

Šilelio, Technikos, Vygando Telksnio, 

Tilto, Tulpių, Kazio Ulvydo,  Vakarų, 

Vandenvietės, Vilniaus, Jono Viržonio, 

Žemaitės, Žydų gatvės; Apytalaukio,  

Būdų, Galkantų, Gineitų, Kūjėnų, 

Lepšynės, Paobelio, Repengių, 

Šetenių, Šlaitkalnio, Šventybrasčio, 

Tiskūnų, Vasariškių, Zavišinės kaimai. 

 

Šventybrasčio, Tiskūnų, Vasariškių, Vilainių, Zavišinės 

kaimai. 

 

5. Pagrindinės mokyklos tipo pagrindinės mokyklos, priima 7 (6)–16 metų mokinius mokytis į pradinio ir pagrindinio ugdymo programas, 

6 (5) metų vaikus – į priešmokyklinio ugdymo programą ir vaikus iki 6 (5) metų – į ikimokyklinio ugdymo programą*: 

Eil. 

Nr. 

Mokyklos 

pavadinimas 

Mokyklai priskirtos aptarnavimo teritorijos 

Priešmokyklinio 

ugdymo programa 

Pradinio ugdymo programa Pagrindinio ugdymo programa 

5.1. Kėdainių r. Dotnuvos 

pagrindinė mokykla. 

Aušros, Ąžuolaičių kaimai, Dotnuvos miestelis, Gėlainių, Urnėžių, Valinavos, Valučių kaimai. 

5.2. Kėdainių r. 

Labūnavos 

pagrindinė mokykla. 

Akmenių, Ansainių, Aukupėnų, Baldinkos, Beinaičių, Bučiūnų, Gelnų, Jagminų, Juciūnų, Kačergių, Kruopių, Kudžionių, 

Labūnavos, Liaudiškių, Linelių, Liogailiškių, Medekšių, Nartautų, Nociūnų, Pabarupio, Pacūnų, Pamėklių, Pašilių, 

Pelėdnagių, Pėdžių, Puzaičių, Saviečių, Serbinų, Servitgalių, Sičionių, Slikių, Šilainėlių, Šilainių, Zabieliškio, Žiogaičių 

kaimai. 

5.3. Kėdainių r. 

Surviliškio Vinco 

Svirskio pagrindinė 

mokykla. 

Bakainių, Bališkių, Berželės, Čirelių, Daškonių, Dembnės, Gojaus, Jogniškių, Kalnaberžės, Kaukalnių, Kutiškių, Lažų, 

Lomeikiškių, Mociūnų, Močėnų, Pakruostės, Pakruostėlės, Sirutiškio, Spigučių, Sūriškių, Surviliškio kaimai, Surviliškio 

miestelis, Urbelių, Užupės, Vaidatonių, Vitėnų, Žirnenkos kaimai. 

 

6. Pagrindinės mokyklos tipo specialioji mokykla intelekto sutrikimą turintiems mokiniams (1–10 klasės ir I–III ugdymo metų klasės (trys 

mokymosi metai, skirti labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems mokiniams, baigusiems 10 klasių, bet neįgijusiems pagrindinio 

išsilavinimo), skirta mokiniams, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintiems didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių: specialioji mokykla, 

priima mokinius mokytis į jų gebėjimams ir galioms pritaikomas pradinio, pagrindinio ugdymo programas ir (ar) pradinio ugdymo individualizuotą 

programą, pagrindinio ugdymo individualizuotą programą ir socialinių įgūdžių ugdymo programą nuo 7 (6) metų iki mokslo metų, kuriais jiems 

sueina 21 metai, pabaigos (jeigu mokiniai, turintys labai didelių ir didelių specialiųjų ugdymosi poreikių, dėl ligos mokėsi su pertraukomis, pateikę 

tokių pertraukų priežastį pagrindžiančius dokumentus, jie gali mokytis iki mokslo metų, kuriais jiems sueina 23 metai, pabaigos): 
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Eil. 

Nr. 

Mokyklos pavadinimas Mokyklai priskirtos aptarnavimo teritorijos 

Pritaikytos pradinio, pagrindinio ugdymo programos ir (ar) pradinio ugdymo individualizuota programa, 

pagrindinio ugdymo individualizuota programa ir socialinių įgūdžių ugdymo programa. 

6.1. Kėdainių „Spindulio“ 

mokykla. 

Gali mokytis Kėdainių rajono savivaldybės ir šalies (regiono) asmenys, dėl įgimtų ir (ar) įgytų intelekto sutrikimų turintys 

didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymo(si) poreikių. 

 

 

7. Pradinės mokyklos tipo mokykla-darželis, priima 7 (6)–10 metų mokinius mokytis į pradinio ugdymo programą, 6 (5) metų vaikus – į 

priešmokyklinio ugdymo programą ir vaikus iki 6 (5) metų – į ikimokyklinio ugdymo programą*: 

Eil. 

Nr. 

Mokyklos pavadinimas Mokyklai priskirtos aptarnavimo teritorijos 

Priešmokyklinio ugdymo programa Pradinio ugdymo programa 

 

7.1. Vilainių mokykla-

darželis „Obelėlė“. 

Šėtos (nuo geležinkelio pervažos) gatvė; 

Aristavos, Aristavėlės, Bajėniškio, Bublių, 

Daukainių, Dilgių, Dvarčininkų, Katkų, 

Koliupės, Melagių, Skerdikų, Stebulių, 

Taučiūnų, Užlukių, Valkaičių, Vilainių 

kaimai. 

Šėtos (nuo geležinkelio pervažos) gatvė; Bajėniškio,  Dilgių, Koliupės, 

Vilainių kaimai.  

 

8. Ikimokyklinio ugdymo grupės įstaigos lopšeliai-darželiai priima 6 (5) metų vaikus – į priešmokyklinio ugdymo programą ir vaikus iki 

6 (5) metų – į ikimokyklinio ugdymo programą*: 

Eil. 

Nr. 

Mokyklos pavadinimas Mokyklai priskirtos aptarnavimo teritorijos 

Priešmokyklinio ugdymo programa 

8.1. Kėdainių lopšelis-

darželis „Aviliukas“ 

Algirdo, J. Basanavičiaus (nuon1 iki 47 ir nuo 2 iki 22), J. Biliūno,  Birutės, Dotnuvos, J. Janonio, Juodkiškio, 

Kęstučio, Klonio, P. Lukšio, A. Mickevičiaus, Paeismilgio, Pakraščio, Parakinės, Rožių, Rūtų, Šėtos (iki geležinkelio 

pervažos), Smilgos, Tilto, Tulpių, Vydūno, Vytauto, Žemaitės, Žydų gatvės. 

8.2. Kėdainių lopšelis-

darželis „Pasaka“ 

Alksnių, Atbradų, Ateities, Aušros gatvės, Ąžuolų skersgatvis, Babėnų, Bebrų, Berželių,  Budrio, S. Dariaus ir S. Girėno, 

M. Daukšos, Daumantų gatvės, Devynbalsių alėja, Draugystės, Elevatoriaus gatvės, Gandrų krantinė, Gegužės, Gėlių, 

Gelmės, Genių Slėnio, Gylių, Gulbių Vingio, Ilgoji, Jaurės, Jubiliejaus, Jurginų, Karklų gatvės, Kėkštų takas, Kluono, 

Kosmonautų, Krantinės, Kruopinių, V. Kudirkos, Laisvės gatvės, Liepų alėja, Minareto, Miškininkų, Miško, Nevėžio, 

Nuokalnės, Obelų, Palangos, Paparčių gatvės, Pempių kelias, Pergalės, Pievų, Posūkio, Pušynėlio, Pušyno, Ramunių, 

Rudens, Šaltinio, Samanų, Saulėlydžio, Sietuvos, Šilo, Skardžio, Šlaito, Sodininkų, Šviesos, Trako, Tvenkinio, Versmės, 

Vienybės, Vilties gatvės, Vyšnių skersgatvis, Žaltvykslių, Žaros, Žibuoklių, Žilvičių, Zuikių gatvės. 
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8.3. Kėdainių lopšelis-

darželis „Puriena“ 

A. Kanapinsko (nuo 37 iki 75 ir nuo 14a iki 48), J. Basanavičiaus, Liaudies (visi lyginiai Nr. ir nuo 17), Mindaugo (visi 

lyginiai), Rasos, Respublikos gatvės. 

8.4. Kėdainių lopšelis-

darželis „Varpelis“ 

Akacijų, Alyvų, Dvaro, Eglių, Gedimino, Gegučių, Gluosnių gatvės, Ievų skersgatvis, Janušavos aikštė, Janušavos, 

Jazminų, Kadagių gatvės, Kaštonų skersgatvis, Klevų, Lakštingalų, Lauko, Lygioji gatvės, Paparčių, Parko skersgatvis,  

Pavasario, Putinų gatvės, Ramybės skveras, Saulės skersgatvis, Skroblų, Topolių, Uosių gatvės, Vasaros skveras, 

Vyturių, Vokiečių, Žalgirio gatvės. 

8.5. Kėdainių lopšelis-

darželis „Vaikystė“ 

J. Basanavičiaus (nuo 80 iki 122), A. Kanapinsko (nuo 1 iki 33 ir nuo 2 iki 14), Liaudies (nuo 1 iki 17), Mindaugo (visi 

nelyginiai), Rasos, Respublikos gatvės. 

8.6. Kėdainių lopšelis-

darželis „Vyturėlis“ 

Kazio Binkio, Biochemikų, Cukraus, Daržų, Derliaus, Didžioji gatvės, Didžiosios Rinkos aikštė, Dubinės 1-oji, Dubinės 

2-oji, Džiazo, Gamyklų, Juliaus Ganusevičiaus, S. Jaugelio Telegos, J. Basanavičiaus (nuo 47a iki 87 ir nuo 24 iki 78), 

Josvainių, Juodkiškio, Juozo Jarašiaus, Kalno, Mikalojaus Katkaus, Kauno, Klonio, Knypavos gatvės, Knypavos Rinkos 

aikštė, Kranto 2-oji, Jurgio Lebedžio gatvės, Liepų takas, Medelyno, Metalistų, Česlovo Milošo, Muitinės, Pažangos,  

Pervažos, Pirmūnų, Pramonės, Radvilų, Rytų, Sandėlių, Saulėtekio, Senoji gatvės, Senosios Rinkos aikštė, Šermukšnių, 

Šermuonėlių, Šiaurinė, Šilelio, Skongalio, Sodų gatvės, Sporto takas, Statybininkų, Stoties, Strazdelio, V. Svirskio, 

Technikos, Vygando Telksnio, Kazio Ulvydo, Vakarų, Vandenvietės, Vilniaus, Jono Viržonio gatvės; Paobelės kaimas. 

8.7. Kėdainių lopšelis-

darželis „Žilvitis“ 

Aruodų, J. Basanavičiaus (nuo 124 iki 148), Teklės Bružaitės, Antano Būdvyčio, Chemikų, Juozo Paukštelio, Pauliaus 

Rabikausko, Respublikos, Juozo Urbšio gatvės, Kėdainių miesto seniūnijos kaimai. 

8.8. Josvainių socialinis ir 

ugdymo centras 

Angirių, Aukštkalnių, Bajėnų I, Bajėnų II, Barsukynės, Būdų, Būdviečių, Bumbulynės, Čiukiškių, Daubarų, Degimų, 

Dratkalnio, Duogių, Gailiakaimio, Galulaukių, Gegužių, Gižiemių, Grašvos, Graužių, Ivaniškių, Jasnagurkos, Josvainių 

kaimai, Josvainių miestelis, Juodgirio, Juodkaimių, Kampų I, Kampų II, Kantrimo, Karūnavos, Kilbisų, Kunionių, 

Lesčiukų, Macgalių, Maleikonių, Mantigailių, Mikališkių, Milašiūnų, Paliediškių, Paliepių, Paliepiukų, Pavikšrupio, 

Pesliškių, Plaktinių, Ruseinėlių, Ruseinių, Skaistgirių, Svilių, Sviliukų, Šaravų, Šingalių, Šliužių,Vainikų, Varnupės, 

Vincentavos, Voskaičių, Vytautėlių kaimai. 

8.9. Šėtos socialinis ir 

ugdymo centras 

Aukštųjų Kaplių, Dargužių, Gaisų, Gerdvilų, Glaušių, Griniškių, Gumbių, Jaskaičių, Joknių, Jovaišų, Kamėnų, Kezų, 

Kreivių, Kuronių, Lalų, Lasongalio, Likėnų, Liliūnų, Liolių, Lyviškių, Margių, Maulių, Mitėniškių, Norbutiškių, 

Okainių, Oželių, Padėgių, Padvarninkų, Paežerių, Paguirių, Pakščių, Papurvių, Pašėtės, Pašumerio, Petkūnų, Petraičių, 

Plankių, Pročiūnų, Pručių, Rekšių, Rikliškių, Rudžių, Runeikių, Sangailų, Stagelių, Stagių, Steponavos, Šėtos miestelis, 

Šukionių, Taujankų, Taujėnų, Trakučių, Trakų, Zapranų, Žeimelių, Žemųjų Kaplių kaimai. 

*Mokykloms, kurios priima vaikus iki 6 (5) metų – į ikimokyklinio ugdymo programą, priskirtos visos Savivaldybės aptarnavimo teritorijos. 

______________________   


